

PROVISIONAL ANSWER KEY

Paper: 082 - Kerala State Electricity Duty Act and Rules
Date of Test 28-04-2026

Question1:-What is the maximum number of wireman can be registered under a contractor with only one electrical supervisor?

ഒരു ഇലക്ട്രിക്കൽ സൂപ്പർവൈസർ മാത്രമുള്ള ഒരു കരാറുകാരന്റെ കീഴിൽ രജിസ്റ്റർ ചെയ്യാൻ കഴിയുന്ന പരമാവധി വയർമാൻമാരുടെ എണ്ണം എത്രയാണ്?

- A:-2
- 2
- B:-5
- 5
- C:-10
- 10
- D:-15
- 15

Correct Answer:- Option-C

Question2:-Which of the following is not a function of Kerala State Electricity Licensing Board?

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് കേരള സംസ്ഥാന വൈദ്യുതി ലൈസൻസിംഗ് ബോർഡിന്റെ പ്രവർത്തനത്തിൽ ഉൾപ്പെടാത്തത്?

- A:-Conduct examinations for Cinema Operator
സിനിമാ ഓപ്പറേറ്റർക്ക് പരീക്ഷകൾ നടത്തുക
- B:-Conduct examinations for Wiremen
വയർമാൻമാർക്ക് പരീക്ഷകൾ നടത്തുക
- C:-Grant Certificates of competency to Electricity Worker
വൈദ്യുതി തൊഴിലാളിക്ക് യോഗ്യതാ സർട്ടിഫിക്കറ്റുകൾ നൽകുക
- D:-Grant recognition to Wiremen Institute
വയർമെൻ ഇൻസ്റ്റിറ്റ്യൂട്ടിന് അംഗീകാരം നൽകുക

Correct Answer:- Option-A

Question3:-Validity of Contractor Licence Grade - C

കോൺട്രാക്ടർ ലൈസൻസ് ഗ്രേഡ് - സി യുടെ സാധുത

- A:-3 Years
3 വർഷം
- B:-4 Years
4 വർഷം
- C:-5 Years
5 വർഷം
- D:-6 Years
6 വർഷം

Correct Answer:- Option-D

Question4:-Who among the following is not a member of Kerala State Electricity Licensing Board?

ഇനിപ്പറയുന്നവരിൽ ആരാണ് കേരള സംസ്ഥാന വൈദ്യുതി ലൈസൻസിംഗ് ബോർഡിൽ അംഗമല്ലാത്തത്?

- A:-Additional Chief Electrical Inspector
അഡീഷണൽ ചീഫ് ഇലക്ട്രിക്കൽ ഇൻസ്പെക്ടർ
- B:-Secretary to Government (Power)
ഗവൺമെന്റ് സെക്രട്ടറി (പവർ)
- C:-Chief Engineer, Distribution South, KSEBL
ചീഫ് എഞ്ചിനീയർ, ഡിസ്ട്രിബ്യൂഷൻ സൗത്ത്, കെഎസ്ഇബിഎൽ
- D:-Representative of a Grade-C Electrical Contractor
ഗ്രേഡ്-C ഇലക്ട്രിക്കൽ കോൺട്രാക്ടറുടെ പ്രതിനിധി

Correct Answer:- Option-A

Question5:-The prescribed qualification for Certificate of competency Supervisor Grade-B (examination category) is

സർട്ടിഫിക്കറ്റ് ഓഫ് കോംപിറ്റൻസി സൂപ്പർവൈസർ ഗ്രേഡ്-ബി (പരീക്ഷാ വിഭാഗം) യുടെ നിശ്ചിത യോഗ്യത

- A:-Wireman permit holder with two-year experience
രണ്ട് വർഷത്തെ പരിചയമുള്ള വയർമാൻ പെർമിറ്റ് ഉടമ

B:-Contractor Grade C who has completed SSLC and having ten-year experience after obtaining Contractor License എസ്എസ്എൽസി പൂർത്തിയാക്കിയതും കോൺട്രാക്ടർ ലൈസൻസ് നേടിയതിന് ശേഷം പത്ത് വർഷത്തെ പരിചയമുള്ളതുമായ ഗ്രേഡ് സി കോൺട്രാക്ടർ

C:-Contractor Grade C who has passed SSLC and having five-year experience after obtaining Contractor license എസ്എസ്എൽസി പാസായതും കോൺട്രാക്ടർ ലൈസൻസ് നേടിയതിന് ശേഷം അഞ്ച് വർഷത്തെ പരിചയമുള്ളതുമായ ഗ്രേഡ് സി കോൺട്രാക്ടർ

D:-Wireman Permit holder with SSLC Pass എസ്എസ്എൽസി പാസുള്ള വയർമാൻ പെർമിറ്റ് ഉടമ

Correct Answer:- Option-B

Question6:-To obtain a contractor licence Grade-C, minimum period of experience required by a wireman permit holder (exemption category) is

ഗ്രേഡ്-സി കോൺട്രാക്ടർ ലൈസൻസ് ലഭിക്കുന്നതിന്, വയർമാൻ പെർമിറ്റ് ഉടമയ്ക്ക് (ഒഴിവാക്കൽ വിഭാഗം) ആവശ്യമായ ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ പരിചയം

A:-One Year

ഒരു വർഷം

B:-Two Year

രണ്ട് വർഷം

C:-Three Year

മൂന്ന് വർഷം

D:-Five Year

അഞ്ച് വർഷം

Correct Answer:- Option-C

Question7:-The minimum required experience with line works of licensee for a person to apply for permit to electricity worker is

വൈദ്യുതി തൊഴിലാളി പെർമിറ്റിന് അപേക്ഷിക്കുന്നതിന് ലൈസൻസുള്ള വ്യക്തിക്ക് ലൈൻ വർക്കുകളിൽ ആവശ്യമായ ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ പരിചയം

A:-Three years

മൂന്ന് വർഷം

B:-Four Years

നാല് വർഷം

C:-Five Years

അഞ്ച് വർഷം

D:-24 Months

24 മാസം

Correct Answer:- Option-A

Question8:-Permit issued to a supervisor grade B will be permanently expired on the date സൂപ്പർവൈസർ ഗ്രേഡ് ബിക്ക് നൽകുന്ന പെർമിറ്റ് ശാശ്വതമായി കാലഹരണപ്പെടും

A:-Permit holder attains the age of 60

പെർമിറ്റ് ഉടമയ്ക്ക് 60 വയസ്സ് തികയുന്നു

B:-Permit holder attains the age of 65

പെർമിറ്റ് ഉടമയ്ക്ക് 65 വയസ്സ് തികയുന്നു

C:-Permit holder attains the age of 70

പെർമിറ്റ് ഉടമയ്ക്ക് 70 വയസ്സ് തികയുന്നു

D:-Permit holder attains the age of 75

പെർമിറ്റ് ഉടമയ്ക്ക് 75 വയസ്സ് തികയുന്നു

Correct Answer:- Option-D

Question9:-The contract for electrical installations works undertaken by an electrical contractor shall be in

ഒരു ഇലക്ട്രിക്കൽ കോൺട്രാക്ടർ എറ്റെടുക്കുന്ന ഇലക്ട്രിക്കൽ ഇൻസ്റ്റാളേഷൻ ജോലികൾക്കുള്ള കരാർ ഇങ്ങനെയായിരിക്കും

A:-Oral format

വാമൊഴി ഫോർമാറ്റ്

B:-Written format

രേഖാമൂലമുള്ള ഫോർമാറ്റ്

C:-Oral or written format

വാമൊഴിയായോ രേഖാമൂലമോ ആയ ഫോർമാറ്റ്

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question10:-Among the following works, the engagement of an electrical contractor is mandatory for ഇനിപ്പറയുന്ന ജോലികളിൽ, ഒരു ഇലക്ട്രിക്കൽ കോൺട്രാക്ടറുടെ ഇടപെടൽ നിർബന്ധമാണ്

A:-Replacement of lamps

വിളക്കുകൾ മാറ്റിസ്ഥാപിക്കൽ

B:-Replacement of fuse

ഫ്യൂസ് മാറ്റിസ്ഥാപിക്കൽ

C:-Replacement of switches

സ്വിച്ചുകൾ മാറ്റിസ്ഥാപിക്കൽ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-D

Question11:-The instrument not necessarily required by a contractor licence Grade-C to renew his license:

ഒരു കോൺട്രാക്ടർ ലൈസൻസ് ഗ്രേഡ്-സിക്ക് ലൈസൻസ് പുതുക്കാൻ നിർബന്ധമായും ആവശ്യമില്ലാത്ത ഉപകരണം:

A:-Tong Tester

ടോങ്ങ് ടെസ്റ്റർ

B:-Insulation tester 500V

ഇൻസുലേഷൻ ടെസ്റ്റർ 500V

C:-Earth tester

എർത്ത് ടെസ്റ്റർ

D:-Neon Tester

നിയോൺ ടെസ്റ്റർ

Correct Answer:- Option-A

Question12:-Who should sign in the permanent work register?

സ്ഥിരം വർക്ക് രജിസ്റ്ററിൽ ആരാണു ഒപ്പിടേണ്ടത്?

A:-Consumer

ഉപഭോക്താവ്

B:-Electrical Consultant

ഇലക്ട്രിക്കൽ കൺസൾട്ടന്റ്

C:-Electrical Supervisor

ഇലക്ട്രിക്കൽ സൂപ്പർവൈസർ

D:-Electrical Contractor

ഇലക്ട്രിക്കൽ കോൺട്രാക്ടർ

Correct Answer:- Option-D

Question13:-Which rule in KSELB Rules, 2020 says that the occupier should render necessary facilities for the electrical inspector to examine his installation

കെഎസ്ഇബി റൂൾസ്, 2020 ലെ ഏത് നിയമമാണ് ഇലക്ട്രിക്കൽ ഇൻസ്പെക്ടർക്ക് തന്റെ ഇൻസ്റ്റാളേഷൻ പരിശോധിക്കുന്നതിന് ആവശ്യമായ സൗകര്യങ്ങൾ ഒരുക്കണമെന്ന് പറയുന്നത്

A:-22

22

B:-28

28

C:-34(2)

34(2)

D:-36(2)

36(2)

Correct Answer:- Option-C

Question14:-Failure to furnish permanent work register by a contractor before an electrical inspector holding an investigation into a complaint is treated as a violation of

ഒരു പരാതിയിൽ അന്വേഷണം നടത്തുന്ന ഒരു ഇലക്ട്രിക്കൽ ഇൻസ്പെക്ടർക്ക് മുമ്പ് ഒരു കോൺട്രാക്ടർ സ്ഥിരം വർക്ക് രജിസ്റ്റർ നൽകുന്നതിൽ പരാജയപ്പെടുന്നത് _____ ലംഘനമായി കണക്കാക്കപ്പെടുന്നു

A:-Rule 38 of KSELB Rulers, 2020

2020 ലെ കെഎസ്ഇബി നിയമങ്ങളിലെ റൂൾ 38

B:-Rule 37 of KSELB Rulers, 2020
2020 ലെ കെഎസ്ഇഎൽബി നിയമങ്ങളുടെ റൂൾ 37

C:-Rule 35 of KSELB Rulers, 2020
2020 ലെ കെഎസ്ഇഎൽബി നിയമങ്ങളുടെ റൂൾ 35

D:-Not a violation of KSELB Rulers, 2020
2020-ലെ കെഎസ്ഇഎൽബി റൂളേഴ്സിന്റെ ലംഘനമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question15:-Who is the secretary of Kerala State Electricity Licensing Board?
കേരള സംസ്ഥാന വൈദ്യുതി ലൈസൻസിംഗ് ബോർഡിന്റെ സെക്രട്ടറി ആരാണ്?

A:-Secretary to Government (Power)
ഗവൺമെന്റ് സെക്രട്ടറി (പവർ)

B:-Chief Electrical Inspector
ചീഫ് ഇലക്ട്രിക്കൽ ഇൻസ്പെക്ടർ

C:-Deputy Chief Electrical Inspector, Office of the Deputy Chief Electrical Inspector
ഡെപ്യൂട്ടി ചീഫ് ഇലക്ട്രിക്കൽ ഇൻസ്പെക്ടർ, ഡെപ്യൂട്ടി ചീഫ് ഇലക്ട്രിക്കൽ ഇൻസ്പെക്ടറുടെ ഓഫീസ്

D:-Deputy Chief Electrical Inspector, Office of the Chief Electrical Inspector
ഡെപ്യൂട്ടി ചീഫ് ഇലക്ട്രിക്കൽ ഇൻസ്പെക്ടർ, ചീഫ് ഇലക്ട്രിക്കൽ ഇൻസ്പെക്ടറുടെ ഓഫീസ്

Correct Answer:- Option-D

Question16:-The minimum qualification for registering as an apprentice under an electrical contractor is
ഒരു ഇലക്ട്രിക്കൽ കോൺട്രാക്ടറുടെ കീഴിൽ അപ്രന്റീസായി രജിസ്റ്റർ ചെയ്യുന്നതിനുള്ള ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ യോഗ്യത

A:-SSLC Pass
എസ്എസ്എൽസി പാസ്സ്

B:-NCVT or equivalent pass
എൻസിവിടി അല്ലെങ്കിൽ തത്തുല്യ പാസ്സ്

C:-ITI Electrician
ഐടിഐ ഇലക്ട്രീഷ്യൻ

D:-SSLC completed
എസ്എസ്എൽസി പാസ്സ്

Correct Answer:- Option-D

Question17:-The duration of Wireman Course in a KSELB Recognised wireman institute is
കെഎസ്ഇഎൽബി അംഗീകൃത വയർമാൻ ഇൻസ്റ്റിറ്റ്യൂട്ടിലെ വയർമാൻ കോഴ്സിന്റെ കാലാവധി

A:-One Year
ഒരു വർഷം

B:-Two Years
രണ്ട് വർഷം

C:-Ten months
പത്ത് മാസം

D:-Eighteen Months
പതിനെട്ട് മാസം

Correct Answer:- Option-C

Question18:-Which of the following is not a duty of the Secretary of Kerala State Electricity Licensing Board?
താഴെ പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് കേരള സംസ്ഥാന വൈദ്യുതി ലൈസൻസിംഗ് ബോർഡിന്റെ സെക്രട്ടറിയുടെ കടമയല്ലാത്തത്?

A:-Conduct the official correspondence on behalf of the KSELB
കെഎസ്ഇഎൽബിയുടെ പേരിൽ ഔദ്യോഗിക കത്തിടപാടുകൾ നടത്തുക

B:-Conduct initial inspection and issue D certificate to AC theatre
എസി തിയേറ്ററിന് പ്രാരംഭ പരിശോധന നടത്തി ഡി സർട്ടിഫിക്കറ്റ് നൽകുക

C:-Exercise proper control over accounts of the KSELB
കെഎസ്ഇഎൽബിയുടെ അക്കൗണ്ടുകളിൽ ശരിയായ നിയന്ത്രണം ഏർപ്പെടുത്തുക

D:-Attend to the complaint against electrical contractor
ഇലക്ട്രിക്കൽ കോൺട്രാക്ടർക്കെതിരായ പരാതിയിൽ ഇടപെടുക

Correct Answer:- Option-B

Question19:-The minimum number of wireman required for class B contractor with scope of 150 kW
150 കിലോവാട്ട് വ്യാപ്തിയുടെ ക്ലാസ് ബി കോൺട്രാക്ടറിന് ആവശ്യമായ ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ വയർമാൻമാരുടെ എണ്ണം

A:-2

B:-3

3

C:-4

4

D:-5

5

Correct Answer:- Option-A

Question20:-Which regulation of Kerala Electricity Supply code 2014 insists that maintenance of the street lighting system installed on the distribution lines of the license shall be done by the local authority only under the supervision of the licensee?

ലൈസൻസിന്റെ വിതരണ ലൈനുകളിൽ സ്ഥാപിച്ചിട്ടുള്ള തെരുവ് വിളക്ക് സംവിധാനത്തിന്റെ അറ്റകുറ്റപ്പണി തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനം ലൈസൻസിയുടെ മേൽനോട്ടത്തിൽ മാത്രമേ നടത്താവൂ എന്ന് 2014 ലെ കേരള വൈദ്യുതി വിതരണ കോഡിന്റെ ഏത് നിയന്ത്രണമാണ് നിർബന്ധിക്കുന്നത്?

A:-101

101

B:-102(1)

102(1)

C:-102(4)

102(4)

D:-102(6)

102(6)

Correct Answer:- Option-D

Question21:-Which regulation of the Kerala Electricity Supply Code 2014 stipulates that the Licensee shall provide seals on energy meter to detect any interference?

കേരള വൈദ്യുതി വിതരണ കോഡ് 2014 ലെ ഏത് നിയന്ത്രണത്തിലാണ് ലൈസൻസി ഏതെങ്കിലും ഇടപെടൽ കണ്ടെത്തുന്നതിന് എനർജി മീറ്ററിൽ സീലുകൾ നൽകണമെന്ന് വ്യവസ്ഥ ചെയ്യുന്നത്?

A:-103(6)

103(6)

B:-103(1)

103(1)

C:-104(1)

104(1)

D:-104(6)

104(6)

Correct Answer:- Option-D

Question22:-Which regulation of the Kerala Electricity Supply Code 2014 stipulate that, if the consumer notices any defect in the energy meter installed in his premises, he shall immediately report the matter to the nearest office of the licensee?

ഉപഭോക്താവ് തന്റെ പരിസരത്ത് സ്ഥാപിച്ചിരിക്കുന്ന എനർജി മീറ്ററിൽ എന്തെങ്കിലും തകരാർ ശ്രദ്ധയിൽപ്പെട്ടാൽ, ഉടൻ തന്നെ ലൈസൻസിയുടെ അടുത്തുള്ള ഓഫീസിൽ വിവരം അറിയിക്കണമെന്ന് 2014 ലെ കേരള വൈദ്യുതി വിതരണ കോഡിന്റെ ഏത് നിയന്ത്രണത്തിലാണ് വ്യവസ്ഥ ചെയ്യുന്നത്?

A:-118(1)

118(1)

B:-118(5)

118(5)

C:-119(2)

119(2)

D:-120(1)

120(1)

Correct Answer:- Option-D

Question23:-What is the norm for determination of domestic load in case of multi-storied buildings? ബഹുനില കെട്ടിടങ്ങളുടെ കാര്യത്തിൽ ഗാർഹിക ലോഡ് നിർണ്ണയിക്കുന്നതിനുള്ള മാനദണ്ഡം എന്താണ്?

A:-1.5 kW per 10 square meter

10 ചതുരശ്ര മീറ്ററിന് 1.5 kW

B:-500 watts per 10 square meter

10 ചതുരശ്ര മീറ്ററിന് 500 വാട്ട്സ്

C:-1 kW per 10 square meter
10 ചതുരശ്ര മീറ്ററിന് 1 kW
D:-750 watts per 10 square meter
10 ചതുരശ്ര മീറ്ററിന് 750 വാട്ട്സ്
Correct Answer:- Option-B

Question24:-Which one of the following can't denote as a switch gear a per the Kerala Electricity Supply Code 2014?
കേരള വൈദ്യുതി വിതരണ കോഡ് 2014 പ്രകാരം ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ഒരു സ്വിച്ച് ഗിയർ ആയി സൂചിപ്പിക്കാൻ കഴിയാത്തത്?

- A:-Switch
സ്വിച്ച്
- B:-Isolator
ഐസൊലേറ്റർ
- C:-Circuit breaker
സർക്യൂട്ട് ബ്രേക്കർ
- D:-Cut out
കട്ട് ഔട്ട്

Correct Answer:- Option-B

Question25:-Which of the following consumer should avail three phase LT supply?
താഴെ പറയുന്നവരിൽ ഏത് ഉപഭോക്താവാണ് ത്രി ഫേസ് എൽടി സപ്ലൈ ഉപയോഗിക്കേണ്ടത്?

- A:-Consumer with connected load of 2.9 kW + 3 HP single phase motor
2.9 kW + 3 HP സിംഗിൾ ഫേസ് മോട്ടോർ കണക്റ്റഡ് ലോഡ് ഉള്ള ഉപഭോക്താവ്
- B:-Consumer with connected load of 5 kW
5 kW കണക്റ്റഡ് ലോഡ് ഉള്ള ഉപഭോക്താവ്
- C:-Consumer with connected load of 3.4 kW + 2 HP single phase motor
3.4 kW + 2 HP സിംഗിൾ ഫേസ് മോട്ടോർ കണക്റ്റഡ് ലോഡ് ഉള്ള ഉപഭോക്താവ്
- D:-Consumer with connected load of 4 kW + 1 HP single phase motor
4 kW + 1 HP സിംഗിൾ ഫേസ് മോട്ടോർ കണക്റ്റഡ് ലോഡ് ഉള്ള ഉപഭോക്താവ്

Correct Answer:- Option-A

Question26:-As per Kerala Electricity Supply Code, "Licensed electrical contractor" means a contractor licensed by the Government of Kerala in accordance with the provisions of
കേരള വൈദ്യുതി വിതരണ കോഡ് അനുസരിച്ച്, "ലൈസൻസ് ലഭിച്ച ഇലക്ട്രിക്കൽ കോൺട്രാക്ടർ" എന്നാൽ _____ വ്യവസ്ഥകൾക്കനുസൃതമായി കേരള സർക്കാർ ലൈസൻസ് ചെയ്ത ഒരു കോൺട്രാക്ടർ എന്നാണ് അർത്ഥമാക്കുന്നത്.

- A:-The Electricity Act, 2003
2003 ലെ വൈദ്യുതി നിയമം
- B:-Kerala State Electricity Licensing Board Rules
കേരള സംസ്ഥാന വൈദ്യുതി ലൈസൻസിംഗ് ബോർഡ് നിയമങ്ങൾ
- C:-The Indian Electricity Rules, 1956
1956-ലെ ഇന്ത്യൻ വൈദ്യുതി നിയമങ്ങൾ
- D:-Central Electricity Authority (Measures relating to Safety and Electric Supply) Regulations
സെൻട്രൽ വൈദ്യുതി അതോറിറ്റി (സുരക്ഷയും വൈദ്യുതി വിതരണവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട നടപടികൾ) ചട്ടങ്ങൾ

Correct Answer:- Option-D

Question27:-Kerala Electricity Supply Code, 2014 shall not be applicable to 2014, കേരള വൈദ്യുതി വിതരണ കോഡ് ബാധകമല്ലാത്തത്

- A:-any local authority specified in the notification and exempted under Section 13 of the Electricity Act. 2003
2003 ലെ വൈദ്യുതി നിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ 13 പ്രകാരം ഒഴിവാക്കപ്പെട്ടതും വിജ്ഞാപനത്തിൽ വ്യക്തമാക്കിയതുമായ ഏതെങ്കിലും തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനം
- B:-all distribution licensees in the State of Kerala
കേരള സംസ്ഥാനത്തെ എല്ലാ വിതരണ ലൈസൻസുകളും
- C:-all consumers in the State of Kerala
കേരള സംസ്ഥാനത്തെ എല്ലാ ഉപഭോക്താക്കളും
- D:-all users in the State of Kerala
കേരള സംസ്ഥാനത്തെ എല്ലാ ഉപയോക്താക്കളും

Correct Answer:- Option-A

Question28:-Based on hierarchy, which one of the following sequence is correct?
ശ്രേണിക്രമം അനുസരിച്ച്, താഴെ പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ശരി?

A:-Government Orders - Electricity Act 2003 - Kerala Electricity Supply Code 2014
ഗവൺമെന്റ് ഉത്തരവുകൾ - വൈദ്യുതി നിയമം 2003 - കേരള വൈദ്യുതി വിതരണ കോഡ് 2014

B:-Government Orders - Kerala Electricity Supply Code 2014 - Electricity Act 2003
ഗവൺമെന്റ് ഉത്തരവുകൾ - കേരള വൈദ്യുതി വിതരണ കോഡ് 2014 - വൈദ്യുതി നിയമം 2003

C:-Electricity Act 2003 - Kerala Electricity Supply Code 2014 - State Government Orders
വൈദ്യുതി നിയമം 2003 - കേരള വൈദ്യുതി വിതരണ കോഡ് 2014 - സംസ്ഥാന സർക്കാർ ഉത്തരവുകൾ

D:-None of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയിൽ ഒന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-C

Question29:-"Extra high tension consumer" means a consumer who obtains supply from the licensee at "എക്സ്ട്രാ ഹൈ ടെൻഷൻ ഉപഭോക്താവ്" എന്നാൽ ലൈസൻസുകളിൽ നിന്ന് വിതരണം നേടുന്ന ഒരു ഉപഭോക്താവ് എന്നാണ് അർത്ഥമാക്കുന്നത്

A:-a voltage exceeding 11000 volts
11000 വോൾട്ട് കവിയുന്ന വോൾട്ടേജ്

B:-a voltage exceeding 22000 volts
22000 വോൾട്ട് കവിയുന്ന വോൾട്ടേജ്

C:-a voltage exceeding 33000 volts
33000 വോൾട്ട് കവിയുന്ന വോൾട്ടേജ്

D:-a voltage exceeding 110000 volts
110000 വോൾട്ട് കവിയുന്ന വോൾട്ടേജ്

Correct Answer:- Option-C

Question30:-Electricity meters should comply with the parameters of _____
വൈദ്യുതി മീറ്ററുകൾ _____ ന്റെ മാനദണ്ഡങ്ങൾ പാലിക്കണം.

A:-Distribution Licensee
വിതരണ ലൈസൻസി

B:-State Electricity Regulatory Commission
സംസ്ഥാന വൈദ്യുതി നിയന്ത്രണ കമ്മീഷൻ

C:-Electrical Inspectorate Department
ഇലക്ട്രിക്കൽ ഇൻസ്പെക്ടറേറ്റ് വകുപ്പ്

D:-Central Electricity Authority
സെൻട്രൽ വൈദ്യുതി അതോറിറ്റി

Correct Answer:- Option-D

Question31:-In normal circumstances what is the maximum validity period of a temporary electricity connection?
സാധാരണ സാഹചര്യങ്ങളിൽ ഒരു താൽക്കാലിക വൈദ്യുതി കണക്ഷന്റെ പരമാവധി സാധ്യത കാലയളവ് എത്രയാണ്?

A:-3 Months
3 മാസം

B:-6 Months
6 മാസം

C:-1 Year
1 വർഷം

D:-2 Years
2 വർഷം

Correct Answer:- Option-C

Question32:-The energy meter installed in a domestic premises damaged due to sever voltage fluctuations in the distribution system. The cost of replacement of the defective meter shall be borne by the _____.

വിതരണ സംവിധാനത്തിലെ ശക്തമായ വോൾട്ടേജ് ഏറ്റക്കുറച്ചിലുകൾ കാരണം കേടുപാടുകൾ സംഭവിച്ച ഒരു ഗാർഹിക പരിസരത്ത് സ്ഥാപിച്ചിട്ടുള്ള എനർജി മീറ്റർ. തകരാറുള്ള മീറ്റർ മാറ്റിസ്ഥാപിക്കുന്നതിനുള്ള ചെലവ് _____ വഹിക്കും.

A:-Consumer
ഉപഭോക്താവ്

B:-Licensee
ലൈസൻസി

C:-Shared by consumer and licensee
ഉപഭോക്താവും ലൈസൻസിയും പങ്കിടുന്നു

D:-None of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question33:-Which regulation of Kerala Electricity Supply Code 2014 provides the right to the licensee with prior approval of regulatory commission to impose load shedding and power restriction to the consumer?

2014 ലെ കേരള വൈദ്യുതി വിതരണ കോഡിന്റെ ഏത് നിയന്ത്രണമാണ് ഉപഭോക്താവിന് ലോഡ് ഷെഡിംഗും വൈദ്യുതി നിയന്ത്രണവും ഏർപ്പെടുത്താൻ ലൈസൻസിക്ക് റെഗുലേറ്ററി കമ്മീഷന്റെ മുൻകൂർ അനുമതിയോടെ അവകാശം നൽകുന്നത്?

A:-24

24

B:-25

25

C:-26

26

D:-27

27

Correct Answer:- Option-B

Question34:-What is the time frame with in which the licensee should test or inspect the single phase electricity meters?

ലൈസൻസി സിംഗിൾ ഫേസ് വൈദ്യുതി മീറ്ററുകൾ എത്ര സമയപരിധിക്കുള്ളിൽ ടെസ്റ്റ് ചെയ്യണം അല്ലെങ്കിൽ പരിശോധിക്കണം?

A:-Once in every 2 years

ഓരോ 2 വർഷത്തിലൊരിക്കൽ

B:-Once in every 3 years

ഓരോ 3 വർഷത്തിലൊരിക്കൽ

C:-Once in every 4 years

ഓരോ 4 വർഷത്തിലൊരിക്കൽ

D:-Once in every 5 years

ഓരോ 5 വർഷത്തിലൊരിക്കൽ

Correct Answer:- Option-D

Question35:-According to Kerala Electricity Supply Code 2014, what is the permitted deviation of voltage level in LT supply lines without the consent of the Consumer of Commission?

കേരള വൈദ്യുതി വിതരണ കോഡ് 2014 അനുസരിച്ച്, കമ്മീഷൻ ഉപഭോക്താവിന്റെ സമ്മതമില്ലാതെ എൽടി വിതരണ ലൈനുകളിൽ വോൾട്ടേജ് ലെവലിന്റെ അനുവദനീയമായ വ്യതിയാനം എന്താണ്?

A:-6% above or below of the permitted voltage level

അനുവദനീയമായ വോൾട്ടേജ് ലെവലിൽ നിന്ന് 6% കൂടുതലോ താഴെയോ

B:-8% above or below of the permitted voltage level

അനുവദനീയമായ വോൾട്ടേജ് ലെവലിൽ നിന്ന് 8% കൂടുതലോ താഴെയോ

C:-10% above or below of the permitted voltage level

അനുവദനീയമായ വോൾട്ടേജ് ലെവലിൽ നിന്ന് 10% കൂടുതലോ താഴെയോ

D:-12% above or below of the permitted voltage level

അനുവദനീയമായ വോൾട്ടേജ് ലെവലിൽ നിന്ന് 12% കൂടുതലോ താഴെയോ

Correct Answer:- Option-A

Question36:-In case of high tension consumer, the point of supply means the point at

ഉയർന്ന ടെൻഷൻ ഉപഭോക്താവിന്റെ കാര്യത്തിൽ, സപ്ലൈ പോയിന്റ് എന്നാൽ

A:-the incoming terminal of the control switch gear installed by the supplier

വിതരണക്കാരൻ ഇൻസ്റ്റാൾ ചെയ്ത കൺട്രോൾ സ്വിച്ച് ഗിയറിന്റെ ഇൻകമിംഗ് ടെർമിനൽ

B:-the incoming terminal of the control switch gear installed by the consumer

ഉപഭോക്താവ് ഇൻസ്റ്റാൾ ചെയ്ത കൺട്രോൾ സ്വിച്ച് ഗിയറിന്റെ ഇൻകമിംഗ് ടെർമിനൽ

C:-the incoming terminal of the energy meter

എനർജി മീറ്ററിന്റെ ഇൻകമിംഗ് ടെർമിനൽ

D:-the outcoming terminal of the energy meter

എനർജി മീറ്ററിന്റെ ഔട്ട്കമിംഗ് ടെർമിനൽ

Correct Answer:- Option-B

Question37:-As per the Kerala Electricity Supply Code, 2014 "protected load" means

കേരള വൈദ്യുതി വിതരണ കോഡ്, 2014 പ്രകാരം "സംരക്ഷിത ലോഡ്" എന്നാൽ

A:-Maximum demand

പരമാവധി ഡിമാൻഡ്

B:-Emergency load
അടിയന്തര ലോഡ്

C:-Contract demand
കരാർ ഡിമാൻഡ്

D:-A load not subjected to scheduled load shedding
ഷെഡ്യൂൾ ചെയ്ത ലോഡ് ഷെഡ്ഡിംഗിന് വിധേയമല്ലാത്ത ഒരു ലോഡ്

Correct Answer:- Option-D

Question38:-The Kerala Electricity Supply Code deals with
കേരള വൈദ്യുതി വിതരണ കോഡ് കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നത്

A:-Recovery of electricity charges
വൈദ്യുതി ചാർജുകൾ വീണ്ടെടുക്കൽ

B:-Disconnection of supply of electricity for non-payment
പണമടയ്ക്കാത്തതിന് വൈദ്യുതി വിതരണം വിച്ഛേദിക്കൽ

C:-Measures for preventing tampering
കൈയേറ്റം തടയുന്നതിനുള്ള നടപടികൾ

D:-All of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question39:-HT consumers shall balance their load in such a way that the difference in loading between phases does not exceed _____ of the average loading of the phases.

ഘട്ടങ്ങൾക്കിടയിലുള്ള ലോഡിംഗിലെ വ്യത്യാസം ഘട്ടങ്ങളുടെ ശരാശരി ലോഡിംഗിന്റെ _____ കവിയാത്ത വിധത്തിൽ HT ഉപഭോക്താക്കൾ അവരുടെ ലോഡ് ബാലൻസ് ചെയ്യണം.

A:-3%
3%

B:-4%
4%

C:-5%
5%

D:-6%
6%

Correct Answer:- Option-C

Question40:-As per Kerala Electricity Supply Code 2014, who is empowered to amend the supply code?

കേരള വൈദ്യുതി വിതരണ കോഡ് 2014 പ്രകാരം, വിതരണ കോഡ് ഭേദഗതി ചെയ്യാൻ ആർക്കാണ് അധികാരം?

A:-Kerala State Electricity Regulatory Commission
കേരള സംസ്ഥാന വൈദ്യുതി നിയന്ത്രണ കമ്മീഷൻ

B:-Electricity Supply Code Review Panel
വൈദ്യുതി വിതരണ കോഡ് അവലോകന പാനൽ

C:-Kerala State Electricity Regulatory Commission and Electricity Supply Code Review Panel
കേരള സംസ്ഥാന വൈദ്യുതി നിയന്ത്രണ കമ്മീഷനും വൈദ്യുതി വിതരണ കോഡ് അവലോകന പാനലും

D:-Central Electricity Regulatory Commission
കേന്ദ്ര വൈദ്യുതി നിയന്ത്രണ കമ്മീഷൻ

Correct Answer:- Option-C

Question41:-Supply of electricity shall not be given to any applicant at low tension for utilizing induction motors of capacity _____ or above unless shunt capacitors of appropriate rating are installed.

ഉചിതമായ റേറ്റിംഗുള്ള ഷണ്ട് കപ്പാസിറ്ററുകൾ സ്ഥാപിച്ചിട്ടില്ലെങ്കിൽ, _____ അല്ലെങ്കിൽ അതിൽ കൂടുതലുള്ള ശേഷിയുള്ള ഇൻഡക്ഷൻ മോട്ടോറുകൾ ഉപയോഗിക്കുന്നതിന് കുറഞ്ഞ ടെൻഷനിൽ ഒരു അപേക്ഷകനും വൈദ്യുതി വിതരണം ചെയ്യാൻ പാടില്ല.

A:-5 HP
5 എച്ച്പി

B:-3 HP
3 എച്ച്പി

C:-2 HP
2 എച്ച്പി

D:-1 HP
1 എച്ച്പി

Correct Answer:- Option-D

Question42:-Which Regulation in Kerala Electricity Supply Code insists that supply to a consumer may be given through a dedicated feeder if the consumer request for the same and if he meets expenditure?

ഉപഭോക്താവ് ആവശ്യപ്പെടുകയും ചെലവ് നിറവേറ്റുകയും ചെയ്താൽ ഒരു പ്രത്യേക ഫീഡർ വഴി ഉപഭോക്താവിന് വൈദ്യുതി വിതരണം നൽകാമെന്ന് കേരള വൈദ്യുതി വിതരണ കോഡിലെ ഏത് നിയന്ത്രണമാണ് നിർബന്ധിക്കുന്നത്?

A:-9

9

B:-10

10

C:-11

11

D:-13

13

Correct Answer:- Option-D

Question43:-Kerala Electricity Supply Code, 2014 was formulated by

കേരള വൈദ്യുതി വിതരണ കോഡ്, 2014 രൂപീകരിച്ചത്

A:-Kerala State Electricity Regulatory Commission

കേരള സംസ്ഥാന വൈദ്യുതി നിയന്ത്രണ കമ്മീഷൻ

B:-Kerala State Electricity Board Ltd.

കേരള സംസ്ഥാന വൈദ്യുതി ബോർഡ് ലിമിറ്റഡ്

C:-Central Electricity Authority

സെൻട്രൽ വൈദ്യുതി അതോറിറ്റി

D:-Kerala State Government

കേരള സംസ്ഥാന സർക്കാർ

Correct Answer:- Option-A

Question44:-Which regulation of Kerala Electricity Supply Code 2014 insists that the licensee shall provide electric supply for public street lights on request from local authority?

തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനത്തിന്റെ അഭ്യർത്ഥന പ്രകാരം ലൈസൻസി പൊതു തെരുവുവീളുകൾക്ക് വൈദ്യുതി വിതരണം നൽകണമെന്ന് 2014 ലെ കേരള വൈദ്യുതി വിതരണ കോഡിന്റെ ഏത് നിയന്ത്രണമാണ് നിർബന്ധിക്കുന്നത്?

A:-102(1)

102(1)

B:-101(2)

101(2)

C:-100(3)

100(3)

D:-99(5)

99(5)

Correct Answer:- Option-A

Question45:-As per Kerala Electricity Supply Code 2014, "unauthorized connected load" means the connected load in excess of the

കേരള വൈദ്യുതി വിതരണ കോഡ് 2014 പ്രകാരം, "അനധികൃത കണക്റ്റഡ് ലോഡ്" എന്നാൽ ഇതിൽ കൂടുതലുള്ള കണക്റ്റഡ് ലോഡ് എന്നാണ് അർത്ഥമാക്കുന്നത്

A:-Maximum demand

പരമാവധി ഡിമാൻഡ്

B:-Contract demand

കരാർ ഡിമാൻഡ്

C:-Contracted connected load

കരാർ ചെയ്ത കണക്റ്റഡ് ലോഡ്

D:-load which found connected as unmetred

മീറ്റർ ചെയ്യാത്തതായി ബന്ധിപ്പിച്ചിരിക്കുന്ന ലോഡ്

Correct Answer:- Option-C

Question46:-Who is responsible for submitting the Completion report in Form E?

ഫോം E-യിൽ പൂർത്തീകരണ റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കേണ്ട ഉത്തരവാദിത്തം ആർക്കാണ്?

A:-Owner of the lift

ലിഫ്റ്റിന്റെ ഉടമ

B:-Lift Manufacturer
ലിഫ്റ്റ് നിർമ്മാതാവ്

C:-Licensed Electrical Contractor
ലൈസൻസുള്ള ഇലക്ട്രിക്കൽ കോൺട്രാക്ടർ

D:-Local Authority
ലോക്കൽ അതോറിറ്റി

Correct Answer:- Option-C

Question47:-The application for lift permission shall be furnished in
ലിഫ്റ്റ് അനുമതിക്കുള്ള അപേക്ഷ ഇതിൽ നൽകണം

A:-Form 'G'
ഫോം 'ജി'

B:-Form 'F'
ഫോം 'എഫ്'

C:-Form 'A'
ഫോം 'എ'

D:-Form 'C'
'ഫോം 'സി'

Correct Answer:- Option-C

Question48:-Which of the following is not required along with the application for obtaining license to new lift
installation?

പുതിയ ലിഫ്റ്റ് ഇൻസ്റ്റാളേഷൻ ലൈസൻസ് ലഭിക്കുന്നതിനുള്ള അപേക്ഷയ്ക്കൊപ്പം ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ്
ആവശ്യമില്ലാത്തത്?

A:-Form 'G'
ഫോം 'ജി'

B:-Form 'C'
ഫോം 'സി'

C:-Form 'D'
ഫോം 'ഡി'

D:-Form 'E'
ഫോം 'ഇ'

Correct Answer:- Option-A

Question49:-From which date the Kerala Lift and Escalators Rules, 2012 came into force?

2012 ലെ കേരള ലിഫ്റ്റ് ആൻഡ് എസ്കലേറ്റേഴ്സ് നിയമങ്ങൾ ഏത് തീയതി മുതൽ പ്രാബല്യത്തിൽ വന്നു?

A:-31.1.2013
31.1.2013

B:-25.1.2013
25.1.2013

C:-25.1.2012
25.1.2012

D:-11.8.2012
11.8.2012

Correct Answer:- Option-B

Question50:-Minimum required width of the landing door as per IS:17900 is _____.

IS:17900 പ്രകാരം ലാൻഡിംഗ് ഡോറിന് ആവശ്യമായ ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ വീതി _____ ആണ്.

A:-700 mm
700 മി.മീ.

B:-800 mm
800 മി.മീ.

C:-900 mm
900 മി.മീ.

D:-1000 mm
1000 മി.മീ.

Correct Answer:- Option-A

Question51:-Intimation of completion for the work of erection of a lift from owner shall be submitted in
ലിഫ്റ്റ് സ്ഥാപിക്കൽ ജോലികൾ പൂർത്തിയായതായി ഉടമയിൽ നിന്ന് അറിയിപ്പ് _____ൽ സമർപ്പിക്കണം.

A:-Form 'A'

ഫോം 'എ'

B:-Form 'C'

ഫോം 'സി'

C:-Form 'E'

ഫോം 'ഇ'

D:-Form 'D'

ഫോം 'ഡി'

Correct Answer:- Option-B

Question52:-Library books which should be possessed by a class A Electrical Contractor includes
ക്ലാസ് എ ഇലക്ട്രിക്കൽ കോൺട്രാക്ടർ കൈവശം വയ്ക്കേണ്ട ലൈബ്രറി പുസ്തകങ്ങളിൽ ഇവ ഉൾപ്പെടുന്നു

A:-Safety Manual

സുരക്ഷാ മാനുവൽ

B:-Standards published by Central Board If irrigation and Power

സെൻട്രൽ ബോർഡ് പ്രസിദ്ധീകരിച്ച മാനദണ്ഡങ്ങൾ ജലസേചനവും വൈദ്യുതിയും ആണെങ്കിൽ

C:-National Electric Code

നാഷണൽ ഇലക്ട്രിക് കോഡ്

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question53:-The permission issued for making addition for an existing escalator is valid for a period of
നിലവിലുള്ള ഒരു എസ്കലേറ്ററിൽ കൂട്ടിച്ചേർക്കൽ നടത്തുന്നതിന് നൽകിയ അനുമതി _____ കാലയളവിലേക്ക് സാധുതയുള്ളതാണ്

A:-6 months

6 മാസം

B:-12 months

12 മാസം

C:-2 years

2 വർഷം

D:-3 years

3 വർഷം

Correct Answer:- Option-B

Question54:-The maximum permitted tolerance of the lift speed from rated speed as per standard is
സ്റ്റാൻഡേർഡ് അനുസരിച്ച് റേറ്റഡ് വേഗതയിൽ നിന്ന് ലിഫ്റ്റ് വേഗതയുടെ അനുവദനീയമായ പരമാവധി ടോളറൻസ്

A:-5%

5%

B:-7%

7%

C:-8%

8%

D:-10%

10%

Correct Answer:- Option-A

Question55:-What is the validity of a license for working of an escalator?

ഒരു എസ്കലേറ്റർ പ്രവർത്തിപ്പിക്കുന്നതിനുള്ള ലൈസൻസിന്റെ സാധുത എന്താണ്?

A:-6 months

6 മാസം

B:-10 months

10 മാസം

C:-2 years

2 വർഷം

D:-3 years

3 വർഷം

Correct Answer:- Option-D

Question56:-Which Section of the Kerala Lifts and Escalators Act, 2013 empowers the inspector to cancel license?

2013 ലെ കേരള ലിഫ്റ്റ്സ് ആൻഡ് എസ്കലേറ്റേഴ്സ് ആക്ടിലെ ഏത് വകുപ്പാണ് ലൈസൻസ് റദ്ദാക്കാൻ ഇൻസ്പെക്ടർക്ക് അധികാരം നൽകുന്നത്?

A:-Section 3

സെക്ഷൻ 3

B:-Section 4

സെക്ഷൻ 4

C:-Section 5

സെക്ഷൻ 5

D:-Section 7

സെക്ഷൻ 7

Correct Answer:- Option-D

Question57:-Who shall be entrusted with the work of erection of a lift?

ലിഫ്റ്റ് സ്ഥാപിക്കുന്നതിനുള്ള ജോലി ആരെയാണ് ഏൽപ്പിക്കേണ്ടത്?

A:-Owner of the building

കെട്ടിടത്തിന്റെ ഉടമ

B:-Licensed Electrical Contractor

ലൈസൻസുള്ള ഇലക്ട്രിക്കൽ കോൺട്രാക്ടർ

C:-Lift manufacturer

ലിഫ്റ്റ് നിർമ്മാതാവ്

D:-Local Authority

തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനം

Correct Answer:- Option-C

Question58:-Who have the power to make rules under Kerala Lifts and Escalators Act, 2013?

2013 ലെ കേരള ലിഫ്റ്റ്സ് ആൻഡ് എസ്കലേറ്റേഴ്സ് ആക്ട് പ്രകാരം നിയമങ്ങൾ നിർമ്മിക്കാൻ ആർക്കാണ് അധികാരം?

A:-Chief Electrical Inspector

ചീഫ് ഇലക്ട്രിക്കൽ ഇൻസ്പെക്ടർ

B:-Government of Kerala

കേരള സർക്കാർ

C:-Kerala State Electricity Regulatory Commission

കേരള സംസ്ഥാന വൈദ്യുതി നിയന്ത്രണ കമ്മീഷൻ

D:-Central Electricity Authority

കേന്ദ്ര വൈദ്യുതി അതോറിറ്റി

Correct Answer:- Option-B

Question59:-Position of the lift pit light switch is

ലിഫ്റ്റ് പിറ്റ് ലൈറ്റ് സ്വിച്ചിന്റെ സ്ഥാനം

A:-at machine room

മെഷീൻ റൂമിൽ

B:-near the lowest landing door inside the shaft

ഷാഫ്റ്റിനുള്ളിലെ ഏറ്റവും താഴ്ന്ന ലാൻഡിംഗ് വാതിലിനടുത്താണ്

C:-both (1) and (2)

(1) ഉം (2) ഉം

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question60:-The minimum passenger capacity of a fireman lift is

ഒരു ഫയർമാൻ ലിഫ്റ്റിന്റെ ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ യാത്രക്കാരുടെ ശേഷി

A:-2

2

B:-4

4

C:-8

8

D:-6

6

Correct Answer:- Option-C

Question61:-Which type of manual brake release is mandatory for lift installation as per IS: 17900?
17900 പ്രകാരം ലിഫ്റ്റ് ഇൻസ്റ്റാളേഷൻ ഏത് തരം മാനുവൽ ബ്രേക്ക് റിലീസ് നിർബന്ധമാണ്?

A:-Electrical

ഇലക്ട്രിക്കൽ

B:-Mechanical

മെക്കാനിക്കൽ

C:-Electrical and Mechanical

ഇലക്ട്രിക്കൽ ആൻഡ് മെക്കാനിക്കൽ

D:-Electrical or Mechanical

ഇലക്ട്രിക്കൽ അല്ലെങ്കിൽ മെക്കാനിക്കൽ

Correct Answer:- Option-D

Question62:-Lift motor circuit with 5 kW capacity shall be protected with residual current device of _____ sensitivity.

5 kW ശേഷിയുള്ള ലിഫ്റ്റ് മോട്ടോർ സർക്യൂട്ട് _____ സെൻസിറ്റിവിറ്റിയുടെ റെസിഡ്യൂവൽ കറന്റ് ഉപകരണം ഉപയോഗിച്ച് സംരക്ഷിക്കണം.

A:-30 mA

30 mA

B:-100 mA

100 mA

C:-300 mA

300 mA

D:-500 mA

500 mA

Correct Answer:- Option-B

Question63:-Which is the form to apply for renewal of a lift license?
ലിഫ്റ്റ് ലൈസൻസ് പുതുക്കുന്നതിന് അപേക്ഷിക്കേണ്ട ഫോം ഏതാണ്?

A:-Form C

ഫോം സി

B:-Form D

ഫോം ഡി

C:-Form G

ഫോം ജി

D:-Form H

ഫോം എച്ച്

Correct Answer:- Option-C

Question64:-A person who is aggrieved by the order of a Lift Inspector can make an appeal to
ഒരു ലിഫ്റ്റ് ഇൻസ്പെക്ടറുടെ ഉത്തരവിൽ പരാതിയുള്ള വ്യക്തിക്ക് _____ ന് അപ്പീൽ നൽകാം

A:-Government of Kerala

കേരള സർക്കാർ

B:-The Chief Electrical Inspector

ചീഫ് ഇലക്ട്രിക്കൽ ഇൻസ്പെക്ടർ

C:-Kerala State Electricity Licensing Board

കേരള സംസ്ഥാന വൈദ്യുതി ലൈസൻസിംഗ് ബോർഡ്

D:-Kerala State Electricity Board Limited

കേരള സംസ്ഥാന വൈദ്യുതി ബോർഡ് ലിമിറ്റഡ്

Correct Answer:- Option-B

Question65:-Who is responsible for intimating any accident that had occurred in a lift installation?
ഒരു ലിഫ്റ്റ് ഇൻസ്റ്റാളേഷനിൽ സംഭവിച്ച ഏതെങ്കിലും അപകടം അറിയിക്കുന്നതിന് ആരാണ് ഉത്തരവാദി?

A:-Owner

ഉടമ

B:-Lift Inspector

ലിഫ്റ്റ് ഇൻസ്പെക്ടർ

C:-Lift manufacturer

ലിഫ്റ്റ് നിർമ്മാതാവ്

D:-Local Authority

തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനം

Correct Answer:- Option-A

Question66:-Which Rule of the Kerala Lifts and Escalators Rules, 2012 insists insurance policy covering insurance for persons using the lift?

2012 ലെ കേരള ലിഫ്റ്റ്സ് ആൻഡ് എസ്കലേറ്റേഴ്സ് റൂൾസിലെ ഏത് നിയമത്തിലാണ് ലിഫ്റ്റ് ഉപയോഗിക്കുന്ന വ്യക്തികൾക്ക് ഇൻഷുറൻസ് പരിരക്ഷ നൽകുന്ന ഇൻഷുറൻസ് പോളിസി നിർബന്ധിക്കുന്നത്?

A:-Rule 3

റൂൾ 3

B:-Rule 4(1)(d)

റൂൾ 4(1)(d)

C:-Rule 5

റൂൾ 5

D:-Rule 6

റൂൾ 6

Correct Answer:- Option-B

Question67:-Which of the following Act is related to the levy of duty on sales and consumption of electrical energy?

വൈദ്യുതി വിൽപനയിലും ഉപഭോഗത്തിലും തീരുവ ചുമത്തുന്നതുമായി ബന്ധപ്പെട്ട നിയമം ഏതാണ്?

A:-The Electricity Act, 2003

വൈദ്യുതി നിയമം, 2003

B:-The Indian Electricity Supply Act, 1948

ഇന്ത്യൻ വൈദ്യുതി വിതരണ നിയമം, 1948

C:-The Kerala Electricity Duty Act, 1963

കേരള വൈദ്യുതി നികുതി നിയമം, 1963

D:-The Indian Telegraph Act, 1885

ഇന്ത്യൻ ടെലിഗ്രാഫ് നിയമം, 1885

Correct Answer:- Option-C

Question68:-The electric lighting of the cinema premises shall have at least _____ distinct and separate main circuits.

സിനിമാശാലയുടെ വൈദ്യുത വിളക്കുകൾക്ക് കുറഞ്ഞത് _____ വ്യത്യസ്തവും പ്രത്യേകവുമായ പ്രധാന സർക്യൂട്ടുകൾ ഉണ്ടായിരിക്കണം.

A:-2

2

B:-3

3

C:-4

4

D:-5

5

Correct Answer:- Option-B

Question69:-The number of seats in a temporary theatre shall not exceed

ഒരു താൽക്കാലിക തിയേറ്ററിലെ സീറ്റുകളുടെ എണ്ണം _____ ൽ കവിയരുത്

A:-10 per 20 sq. meters area of the auditorium

ഓഡിറ്റോറിയത്തിന്റെ 20 ചതുരശ്ര മീറ്റർ വിസ്തീർണ്ണത്തിന് 10

B:-25 per 9.5 sq. meters area of the auditorium

ഓഡിറ്റോറിയത്തിന്റെ 9.5 ചതുരശ്ര മീറ്റർ വിസ്തീർണ്ണത്തിന് 25

C:-10 per 25 sq. meters area of the auditorium

ഓഡിറ്റോറിയത്തിന്റെ 25 ചതുരശ്ര മീറ്റർ വിസ്തീർണ്ണത്തിന് 10

D:-20 per 9.5 sq. meters area of the auditorium

ഓഡിറ്റോറിയത്തിന്റെ 9.5 ചതുരശ്ര മീറ്റർ വിസ്തീർണ്ണത്തിന് 20

Correct Answer:- Option-B

Question70:-'D' certificate issued to a permanent theatre is valid for a period of maximum

ഒരു സ്ഥിരം തിയേറ്ററിന് നൽകുന്ന 'ഡി' സർട്ടിഫിക്കറ്റ് പരമാവധി _____ കാലയളവുവരെ സാധുതയുണ്ട്.

A:-6 months

6 മാസം

B:-One year

ഒരു വർഷം

C:-2 years

2 വർഷം

D:-3 years

3 വർഷം

Correct Answer:- Option-D

Question71:-Which Rule of the Kerala Cinema (Regulation) Rules, 1988 indicates that the cinematograph apparatus shall be placed in an enclosure outside the auditorium?

1988 ലെ കേരള സിനിമാ (റെഗുലേഷൻ) ചട്ടങ്ങളിലെ ഏത് നിയമമാണ് സിനിമാട്രോഗ്രാഫ് ഉപകരണം ഓഡിറ്റോറിയത്തിന് പുറത്തുള്ള ഒരു ചുറ്റുമതിലിൽ സ്ഥാപിക്കണമെന്ന് സൂചിപ്പിക്കുന്നത്?

A:-Rule 36

റൂൾ 36

B:-Rule 38

റൂൾ 38

C:-Rule 37

റൂൾ 37

D:-Rule 39

റൂൾ 39

Correct Answer:- Option-C

Question72:-Licensees of permanent theatres shall provide water closets at the rate of one for every _____ persons and urinals at the rate of one for every _____ persons.

സ്ഥിരം തിയേറ്ററുകളുടെ ലൈസൻസുള്ളവർ ഓരോ _____ വ്യക്തികൾക്കും ഒന്ന് എന്ന നിരക്കിൽ വാട്ടർ ക്ലോസറ്റുകളും ഓരോ _____ വ്യക്തികൾക്കും ഒന്ന് എന്ന നിരക്കിൽ മൂത്രപ്പുരകളും നൽകണം.

A:-260, 60

260, 60

B:-250, 50

250, 50

C:-270, 70

270, 70

D:-280, 80

280, 80

Correct Answer:- Option-B

Question73:-What is the minimum width of cross aisle inside the auditorium?

ഓഡിറ്റോറിയത്തിനുള്ളിലെ ക്രോസ് ഐലുകളുടെ ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ വീതി എത്രയാണ്?

A:-1 m

1 മീ

B:-1.8 m

1.8 മീ

C:-1.5 m

1.5 മീ

D:-1.2 m

1.2 മീ

Correct Answer:- Option-A

Question74:-Which of the following rule of Kerala Cinema (Regulation) Rules, 1988 insists separate meter to measure the energy consumed by the air conditioning system?

എയർ കണ്ടീഷനിംഗ് സിസ്റ്റം ഉപയോഗിക്കുന്ന എനർജി അളക്കുന്നതിന് പ്രത്യേക മീറ്റർ വേണമെന്ന് 1988 ലെ കേരള സിനിമാ (റെഗുലേഷൻ) നിയമങ്ങളിലെ ഇനിപ്പറയുന്ന നിയമങ്ങളിൽ ഏതാണ്?

A:-Rule 109(4)

റൂൾ 109(4)

B:-Rule 110(5)

റൂൾ 110(5)

C:-Rule 111(3)

റൂൾ 111(3)

D:-Rule 112 (9)

റൂൾ 112 (9)

Correct Answer:- Option-D

Question75:-The maximum slope of the balcony of a cinema auditorium
ഒരു സിനിമാ ഓഡിറ്റോറിയത്തിന്റെ ബാൽക്കണിയുടെ പരമാവധി ചരിവ്

- A:-35 Degree
35 ഡിഗ്രി
- B:-36 Degree
36 ഡിഗ്രി
- C:-38 Degree
38 ഡിഗ്രി
- D:-39 Degree
39 ഡിഗ്രി

Correct Answer:- Option-A

Question76:-"_____ " means the portion of the licensed place in which the cinematograph apparatus is erected.
"_____ " എന്നാൽ സിനിമാട്രോഗ്രാഫ് ഉപകരണം സ്ഥാപിച്ചിരിക്കുന്ന ലൈസൻസുള്ള സ്ഥലത്തിന്റെ ഭാഗം എന്നാണ് അർത്ഥമാക്കുന്നത്.

- A:-Auditorium
ഓഡിറ്റോറിയം
- B:-Enclosure
എൻക്ലോഷർ
- C:-Cabin
ക്യാബിൻ
- D:-Compound
കോമ്പൗണ്ട്

Correct Answer:- Option-B

Question77:-As per Kerala Cinema (Regulation) Rules 1988, which of the following statements is not correct?
1988 ലെ കേരള സിനിമ (റെഗുലേഷൻ) നിയമങ്ങൾ പ്രകാരം, ഇനിപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് ശരിയല്ല?

- A:-A single line-diagram of the wiring shall be kept in a prominent place in the office of the Manager
മാനേജരുടെ ഓഫീസിലെ ഒരു പ്രധാന സ്ഥലത്ത് വയറിങ്ങിന്റെ ഒറ്റവരി ഡയഗ്രാം സൂക്ഷിക്കണം
- B:-No open flames shall be allowed within the auditorium
ഓഡിറ്റോറിയത്തിനുള്ളിൽ തുറന്ന തീച്ചാലുകൾ അനുവദിക്കരുത്
- C:-In Panchayat areas no loud speakers shall be fitted outside the auditorium
പഞ്ചായത്ത് പ്രദേശങ്ങളിൽ ഓഡിറ്റോറിയത്തിന് പുറത്ത് ഉച്ചഭാഷിണികൾ സ്ഥാപിക്കരുത്
- D:-The electrical installations in the auditorium shall be done only in conduit
ഓഡിറ്റോറിയത്തിലെ വൈദ്യുത ഇൻസ്റ്റാളേഷനുകൾ പൈപ്പ് ലൈനിലൂടെ മാത്രമേ ചെയ്യാവൂ

Correct Answer:- Option-C

Question78:-Application for the permission for a permanent theatre shall be submitted in
സ്ഥിരമായ ഒരു തിയേറ്ററിനുള്ള അനുമതിക്കുള്ള അപേക്ഷ ഇതിൽ സമർപ്പിക്കണം

- A:-Form A
ഫോം എ
- B:-Form B
ഫോം ബി
- C:-Form C
ഫോം സി
- D:-Form D
ഫോം ഡി

Correct Answer:- Option-A

Question79:-The minimum age limit of a person to obtain a license under the Kerala Cinema (Regulation) Act, 1958
1958 ലെ കേരള സിനിമാ (റെഗുലേഷൻ) ആക്ട് പ്രകാരം ലൈസൻസ് നേടുന്നതിനുള്ള ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ പ്രായപരിധി

- A:-18 years
18 വയസ്സ്
- B:-19 years
19 വയസ്സ്
- C:-20 years
20 വയസ്സ്

D:-21 years

21 വയസ്സ്

Correct Answer:- Option-A

Question80:-The Rule by which any addition or alteration made to the cinema premises in respect of which license has been granted shall be with the prior approval of the licensing authority

ലൈസൻസ് നൽകിയിട്ടുള്ള സിനിമാ പ്രീമിയറുകളിൽ വരുത്തുന്ന ഏതെങ്കിലും കൂട്ടിച്ചേർക്കലോ മാറ്റമോ ലൈസൻസിംഗ് അതോറിറ്റിയുടെ മുൻകൂർ അനുമതിയോടെ ആയിരിക്കണം

A:-Rule 24 of Kerala Cinema (Regulation) Rules 1988

1988 ലെ കേരള സിനിമ (റെഗുലേഷൻ) നിയമങ്ങളിലെ റൂൾ 24

B:-Rule 23 of Kerala Cinema (Regulation) Rules 1988

1988 ലെ കേരള സിനിമ (റെഗുലേഷൻ) നിയമങ്ങളിലെ റൂൾ 23

C:-Rule 22 of Kerala Cinema (Regulation) Rules 1988

1988 ലെ കേരള സിനിമ (റെഗുലേഷൻ) നിയമങ്ങളിലെ റൂൾ 22

D:-Rule 21 of Kerala Cinema (Regulation) Rules 1988

1988 ലെ കേരള സിനിമ (റെഗുലേഷൻ) നിയമങ്ങളിലെ റൂൾ 21

Correct Answer:- Option-A

Question81:-How much quantity of water to be stored in buckets inside the auditorium having an area of 300 square metre?

300 ചതുരശ്ര മീറ്റർ വിസ്തീർണ്ണമുള്ള ഓഡിറ്റോറിയത്തിനുള്ളിൽ ബക്കറ്റുകളിൽ എത്ര വെള്ളം സംഭരിക്കണം?

A:-250 litres

250 ലിറ്റർ

B:-300 litres

300 ലിറ്റർ

C:-20 litres

20 ലിറ്റർ

D:-10 litres

10 ലിറ്റർ

Correct Answer:- Option-A

Question82:-Which Rule in the Kerala Cinema (Regulation) Rules 1988 insists emergency lighting system with batteries should be provided in projector room and auditorium?

പ്രൊജക്ടർ റൂമിലും ഓഡിറ്റോറിയത്തിലും ബാറ്ററികളോടുകൂടിയ അടിയന്തര ലൈറ്റിംഗ് സംവിധാനം ഒരുക്കണമെന്ന് 1988 ലെ കേരള സിനിമാ (റെഗുലേഷൻ) നിയമങ്ങളിലെ ഏത് നിയമമാണ് നിർബന്ധിക്കുന്നത്?

A:-Rule 111

റൂൾ 111

B:-Rule 112(1)

റൂൾ 112(1)

C:-Rule 110

റൂൾ 110

D:-Rule 109

റൂൾ 109

Correct Answer:- Option-B

Question83:-The Kerala Cinema (Regulation) Rules 1988 came into force by suppressing _____

1988 ലെ കേരള സിനിമാ (റെഗുലേഷൻ) നിയമങ്ങൾ _____ അടിച്ചമർത്തിക്കൊണ്ടാണ് പ്രാബല്യത്തിൽ വന്നത്

A:-The Indian Electricity Rules, 1956

1956-ലെ ഇന്ത്യൻ ഇലക്ട്രിസിറ്റി നിയമങ്ങൾ

B:-The Kerala Cinema (Regulation) Act, Act 1958

1958 ലെ കേരള സിനിമാ (റെഗുലേഷൻ) നിയമം

C:-The Kerala Cinemas (Regulation) Rules, 1975

1975-ലെ കേരള സിനിമാസ് (റെഗുലേഷൻ) നിയമങ്ങൾ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question84:-As per the Kerala Cinema (Regulation) Act, Act 1958, "place" doesn't include

1958 ലെ കേരള സിനിമാ (റെഗുലേഷൻ) നിയമം അനുസരിച്ച്, "സ്ഥലം" എന്നതിൽ ഉൾപ്പെടുന്നില്ല.

- A:-Ground
ഗ്രൗണ്ട്
- B:-Building
കെട്ടിടം
- C:-House
വീട്
- D:-Tent
കൂടാരം

Correct Answer:- Option-A

Question85:-What is the size of soda acid type fire extinguisher to be kept in the auditorium of a cinema?
ഒരു സിനിമാശാലയുടെ ഓഡിറ്റോറിയത്തിൽ സൂക്ഷിക്കേണ്ട സോഡാ ആസിഡ് തരം അഗ്നിശമന ഉപകരണത്തിന്റെ വലുപ്പം എന്താണ്?

- A:-5 litres
5 ലിറ്റർ
- B:-10 litres
10 ലിറ്റർ
- C:-15 litres
15 ലിറ്റർ
- D:-20 litres
20 ലിറ്റർ

Correct Answer:- Option-B

Question86:-How many ceiling fans are required in an auditorium having 700 seats?
700 സീറ്റുകളുള്ള ഒരു ഓഡിറ്റോറിയത്തിൽ എത്ര സീലിംഗ് ഫാനുകൾ ആവശ്യമാണ്?

- A:-10
10
- B:-14
14
- C:-15
15
- D:-20
20

Correct Answer:- Option-B

Question87:-In an enclosure, minimum distance from the screen to the front edge of first row of seating is
ഒരു എൻക്ലോഷറിൽ, സ്ക്രീനിൽ നിന്ന് സീറ്റിന്റെ ആദ്യ നിരയുടെ ഫ്രണ്ട് എഡ്ജിലേക്കുള്ള ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ ദൂരം

- A:-3 m
3 മീ
- B:-3.5 m
3.5 മീ
- C:-3.75 m
3.75 മീ
- D:-4 m
4 മീ

Correct Answer:- Option-D

Question88:-Which Rule in the Kerala Cinema (Regulation) Rules, 1988 insists standby power supply in air conditioned theatres?

1988 ലെ കേരള സിനിമാ (റെഗുലേഷൻ) നിയമങ്ങളിലെ ഏത് നിയമമാണ് എയർ കണ്ടീഷൻ ചെയ്ത തിയേറ്ററുകളിൽ സ്റ്റാൻഡ്ബൈ പവർ സപ്ലൈ നിർബന്ധമാക്കുന്നത്?

- A:-Rule 113
റൂൾ 113
- B:-Rule 112(8)
റൂൾ 112(8)
- C:-Rule 106
റൂൾ 106
- D:-Rule 107
റൂൾ 107

Correct Answer:- Option-B

Question89:-Which section of the Kerala Electricity Duty Act, 1963 insists that the duty on certain sales of energy should be borne by the licensee and shall not be passed on to the consumer?

1963 ലെ കേരള വൈദ്യുതി ഡ്യൂട്ടി ആക്ടിലെ ഏത് വകുപ്പാണ് ചില ഊർജ്ജ വിൽപ്പനകളുടെ തീരുവ ലൈസൻസി വഹിക്കണമെന്നും അത് ഉപഭോക്താവിന് കൈമാറരുതെന്നും നിർബന്ധിക്കുന്നത്?

A:-Section 3(1)

സെക്ഷൻ 3(1)

B:-Section 3(3)

സെക്ഷൻ 3(3)

C:-Section 4

സെക്ഷൻ 4

D:-Section 5

സെക്ഷൻ 5

Correct Answer:- Option-B

Question90:-Which section of the Kerala Electricity Duty Act, 1963 insists a consumer to install energy meter in DG sets for recording the generated energy?

ഉൽപ്പാദിപ്പിക്കുന്ന ഊർജ്ജം രേഖപ്പെടുത്തുന്നതിനായി ഡിജി സെറ്റുകളിൽ എനർജി മീറ്റർ സ്ഥാപിക്കണമെന്ന് 1963 ലെ കേരള വൈദ്യുതി ഡ്യൂട്ടി ആക്ടിലെ ഏത് വകുപ്പാണ് ഒരു ഉപഭോക്താവിനെ നിർബന്ധിക്കുന്നത്?

A:-Section 3

സെക്ഷൻ 3

B:-Section 4

സെക്ഷൻ 4

C:-Section 5

സെക്ഷൻ 5

D:-Section 5 A

സെക്ഷൻ 5 എ

Correct Answer:- Option-D

Question91:-As per which section of the Kerala Electricity Duty Act 1963, the licensees are keeping Book of Accounts?

1963 ലെ കേരള വൈദ്യുതി തീരുവ നിയമത്തിലെ ഏത് വകുപ്പ് പ്രകാരമാണ് ലൈസൻസുകൾ അക്കൗണ്ട്സ് ബുക്ക് സൂക്ഷിക്കുന്നത്?

A:-Section 3

സെക്ഷൻ 3

B:-Section 4

സെക്ഷൻ 4

C:-Section 5

സെക്ഷൻ 5

D:-Section 6

സെക്ഷൻ 6

Correct Answer:- Option-D

Question92:-Electricity Duty means duty levied under _____ of the Kerala Electricity Duty Act, 1963.

1963 ലെ കേരള വൈദ്യുതി ഡ്യൂട്ടി ആക്ടിന്റെ _____ പ്രകാരം ചുമത്തുന്ന തീരുവയാണ് വൈദ്യുതി തീരുവ.

A:-Section 3

സെക്ഷൻ 3

B:-Section 4

സെക്ഷൻ 4

C:-(1) or (2)

(1) അല്ലെങ്കിൽ (2)

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയിൽ ഒന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-C

Question93:-As per the Kerala Electricity Duty Rule, 1963 the 'Act' means

1963 ലെ കേരള വൈദ്യുതി ഡ്യൂട്ടി റൂൾ പ്രകാരം 'ആക്ട്' എന്നാൽ

A:-The Indian Electricity Act, 1910

1910 ലെ ഇന്ത്യൻ വൈദ്യുതി നിയമം

B:-The Indian Electricity Supply Act, 1948

1948 ലെ ഇന്ത്യൻ വൈദ്യുതി വിതരണ നിയമം

C:-The Kerala Electricity Duty Act, 1963
1963 ലെ കേരള വൈദ്യുതി ഡ്യൂട്ടി നിയമം

D:-The Electricity Act, 2003
2003 ലെ വൈദ്യുതി നിയമം

Correct Answer:- Option-C

Question94:-Kerala Electricity Duty Rules, 1963 was formulated by the Government of Kerala under _____ of the Kerala Electricity Duty Act, 1963.

1963 ലെ കേരള വൈദ്യുതി തീരുവ നിയമത്തിലെ _____ പ്രകാരം കേരള സർക്കാർ 1963 ലെ കേരള വൈദ്യുതി തീരുവ നിയമങ്ങൾ രൂപീകരിച്ചു.

A:-Section 13
സെക്ഷൻ 13

B:-Section 8
സെക്ഷൻ 8

C:-Section 11
സെക്ഷൻ 11

D:-Section 9
സെക്ഷൻ 9

Correct Answer:- Option-A

Question95:-Electricity duty charged to industrial consumers availing supply of energy at 415 V
415 V എന്ന നിരക്കിൽ വൈദ്യുതി വിതരണം ചെയ്യുന്ന വ്യാവസായിക ഉപഭോക്താക്കൾക്ക് വൈദ്യുതി തീരുവ ഈടാക്കുന്നത്

A:-10 paise per unit of energy consumed
ഉപയോഗിക്കുന്ന ഒരു യൂണിറ്റ് വൈദ്യുതിക്ക് 10 പൈസ

B:-1.2 paise per unit of energy consumed
ഉപയോഗിക്കുന്ന ഒരു യൂണിറ്റ് വൈദ്യുതിക്ക് 1.2 പൈസ

C:-10% of energy charge indicated in the invoice
ഇൻവോയ്സിൽ സൂചിപ്പിച്ചിരിക്കുന്ന എനർജി ചാർജിന്റെ 10%

D:-12% of energy charge indicated in the invoice
ഇൻവോയ്സിൽ സൂചിപ്പിച്ചിരിക്കുന്ന എനർജി ചാർജിന്റെ 12%

Correct Answer:- Option-C

Question96:-Head of account of Electricity duty:
വൈദ്യുതി ഡ്യൂട്ടിയുടെ ഹെഡ് ഓഫ് അക്കൗണ്ട്:

A:-0043-00-101-99
0043-00-101-99

B:-0043-00-102-99
0043-00-102-99

C:-0043-00-103-99
0043-00-103-99

D:-0043-00-101-98
0043-00-101-98

Correct Answer:- Option-A

Question97:-What is the rate of electricity duty charged to consumers who generate energy for their own consumption?
സ്വന്തം ഉപഭോഗത്തിനായി വൈദ്യുതി ഉൽപാദിപ്പിക്കുന്ന ഉപഭോക്താക്കളിൽ നിന്ന് ഈടാക്കുന്ന വൈദ്യുതി ഡ്യൂട്ടിയുടെ നിരക്ക് എത്രയാണ്?

A:-1.2 paise per unit of energy generated and consumed
ഉൽപ്പാദിപ്പിക്കുകയും ഉപയോഗിക്കുകയും ചെയ്യുന്ന ഒരു യൂണിറ്റ് വൈദ്യുതിക്ക് 1.2 പൈസ

B:-10 paise per unit of energy consumed
ഉപയോഗിക്കുന്ന ഒരു യൂണിറ്റ് വൈദ്യുതിക്ക് 10 പൈസ

C:-10 percent of the price of energy
വൈദ്യുതി വിലയുടെ 10 ശതമാനം

D:-Nil
ഇല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question98:-As per the KED Act 1963 the rate of Section 3(1) duty is :
1963 ലെ കെഇഡി ആക്ട് പ്രകാരം സെക്ഷൻ 3(1) ഡ്യൂട്ടിയുടെ നിരക്ക് :

A:-6 paise per unit
യൂണിറ്റിന് 6 പൈസ

B:-10 paise per unit
യൂണിറ്റിന് 10 പൈസ

C:-1.2 paise per unit
യൂണിറ്റിന് 1.2 പൈസ

D:-2 paise per unit
യൂണിറ്റിന് 2 പൈസ

Correct Answer:- Option-A

Question99:-If any licensee fails to keep books of account or to submit return as required by section 6 of the KED Act 1963 he shall be punishable with fine which may extend to:

1963 ലെ കെഇഡി ആക്ടിന്റെ സെക്ഷൻ 6 പ്രകാരം അക്കൗണ്ട് ബുക്ക് സൂക്ഷിക്കുന്നതിനോ റിട്ടേൺ സമർപ്പിക്കുന്നതിനോ ഏതെങ്കിലും ലൈസൻസി പരാജയപ്പെട്ടാൽ അയാൾക്ക് _____ വരെ പിഴ ചുമത്താം.

A:-Two thousand rupees
രണ്ടായിരം രൂപ

B:-One thousand rupees
ആയിരം രൂപ

C:-Four thousand rupees
നാലായിരം രൂപ

D:-Three thousand rupees
മൂവായിരം രൂപ

Correct Answer:- Option-B

Question100:-As per Section 8 of the KED Act 1963 the percentage of penal interest charged to arrears of Electricity duty?

1963 ലെ കെഇഡി ആക്ടിലെ സെക്ഷൻ 8 പ്രകാരം വൈദ്യുതി തീരുവ കുടിശ്ശികയ്ക്ക് ഈടാക്കുന്ന പിഴ പലിശയുടെ ശതമാനം?

A:-12 percent per annum
പ്രതിവർഷം 12 ശതമാനം

B:-6 percent per annum
പ്രതിവർഷം 6 ശതമാനം

C:-18 percent per annum
പ്രതിവർഷം 18 ശതമാനം

D:-24 percent per annum
പ്രതിവർഷം 24 ശതമാനം

Correct Answer:- Option-C